
Kupní smlouva 

 

 

Stránka 1 ze 7 

 

KUPNÍ SMLOUVA                      
číslo smlouvy kupujícího: DOD20212178 

číslo smlouvy prodávajícího:………………………… 

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104 

Zastoupen:  xxx, ředitel úseku nákupu a investic 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu: 5708761/0100 

Kontaktní osoba: xxx 

 (dále jen kupující) 

 

a 

 

Prodávající:  PRO NORTH CZECH a.s. 

Sídlo:   Bezručova 446, 739 61 Třinec 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 2185 

Zastoupen:  Ing. Czeslaw Kura, Ph.D., MBA, předseda představenstva a ředitel 

IČ:   25834860 

DIČ:   CZ25834860 

Bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s. 

číslo účtu:  4200343364/6800    

Kontaktní osoba: xxx  

(dále jen prodávající) 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto kupní smlouvu. 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku 

Ostrava a.s. pod značkou NR-103-21-PŘ-Ja. 

2. Předmět plnění 

2.1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje k dodávkám nových pneumatik (dále 

také jen „zboží“ nebo „pneumatiky“) v místě plnění dle bodu 3.5 této smlouvy, a to 

v rozsahu a termínech vyplývajících z jednotlivých potvrzených objednávek 

kupujícího, za podmínek níže specifikovaných. Bližší specifikace dodávaných 

pneumatik je uvedena dle bodu 4.1 smlouvy v příloze č. 2 KS - Ceník včetně 

specifikace pneumatik. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané pneumatiky převzít a 

zaplatit za ně sjednanou cenu.  

2.2. Smluvní strany konstatují, že předpokládaný celkový rozsah předmětu plnění (ze všech 

objednávek) nepřekročí částku 4 mil. Kč bez DPH. Kupující si vyhrazuje právo odebrat 

menší množství než předpokládané množství předmětu plnění v hodnotě 4 mil. Kč bez 

DPH. 



Kupní smlouva 

 

 

Stránka 2 ze 7 

 

3. Dodací podmínky 

3.1. Jednotlivé objednávky kupujícího budou doručovány prodávajícímu e-mailem 

zaslaným kontaktní osobě uvedené v článku 1. smlouvy, nebude-li v daném případě 

dohodnuto jinak.  

3.2. Objednávka kupujícího bude obsahovat minimálně tyto následující údaje: 

- Rozměr, značku, typ dezénu, váhový index, rychlostní index, použití a druh 

požadované pneumatiky, množství a termín dodání. 

- Specifikace místa plnění.     

- Datum vystavení, číslo objednávky a kontaktní údaje osoby, jež objednávku 

vystavila. 

- Odkaz na tuto smlouvu.  

3.3. Objednávky kupujícího jsou oprávněni vystavovat tito níže uvedení zástupci: 

- xxx 

3.4. Nebude-li dohodnuto jinak, zavazuje se prodávající zboží ve smluveném rozsahu dle 

příslušné potvrzené objednávky dodat do 2 pracovních dnů ode dne potvrzení 

objednávky do místa plnění uvedeného v příslušné objednávce. 

Jiná plnění, než na základě řádně doručených a potvrzených objednávek, jsou bez 

souhlasu kupujícího nepřípustná.  

3.5. Místem plnění jsou provozní sklady kupujícího na střediscích:  

Dopravní podnik Ostrava a.s., středisko údržba autobusy Hranečník, Počáteční 

1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 

Dopravní podnik Ostrava a.s., středisko údržba trolejbusy, Sokolská třída 3243/64, 702 

00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

Dopravní podnik Ostrava a.s., středisko údržba autobusy Poruba, Slavíkova 6229/27A, 

708 00 Ostrava – Poruba. 

Přesná specifikace místa plnění bude uvedena vždy v příslušné objednávce. 

3.6. Prodávající se zavazuje nejpozději do 2 hodin od obdržení objednávky potvrdit 

objednávku nebo podat připomínky k uvedeným údajům, a to e-mailem na kontakt 

uvedený v objednávce. Bude-li však objednávka prodávajícímu doručena po 13:30 

hod., je povinen ji potvrdit nebo podat připomínky nejpozději do 08:00 hodin 

následujícího pracovního dne. Nedoručí-li prodávající ve stanovené lhůtě své 

připomínky k údajům uvedeným v objednávce, považuje se tato za potvrzenou. 

3.7. Dodávka je splněna převzetím zboží kupujícím v místě plnění. Na každou dodávku 

podle této smlouvy je prodávající povinen vystavit dodací list. Dodací list musí být 

číslován a musí obsahovat druh dodaného zboží, množství dodaného zboží, cenu za 

jednotku, sazbu DPH, cenu celkem a den dodání. Kupující je povinen převzetí zboží 

potvrdit. Oprávněná osoba kupujícího stvrzuje převzetí zboží tak, že na dodací list 

k otisku razítka kupujícího uvede datum převzetí a připojí své jméno a podpis. Bez 

dodacího listu nebude dodané zboží od prodávajícího převzato. 

3.8. Okamžikem splnění dodávky přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

3.9. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění bezpečnosti 

práce a požární ochrany, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

3.10. Prodávající se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která 



Kupní smlouva 

 

 

Stránka 3 ze 7 

 

jsou přílohou č. 4 smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, 

nebude-li bezodkladně napraveno v souladu s přílohou č. 4 smlouvy, se považuje za 

podstatné porušení této smlouvy. 

3.11. Dodávky pneumatik do příslušného skladu kupujícího se tento zavazuje převzít pouze 

v pracovních dnech od 06:00 do 13:30 hodin. Mimo uvedený termín se kupující 

zavazuje převzít dodávku zboží pouze po předchozí dohodě s prodávajícím. 

 

4. Cena 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží byla sjednána jako jednotková v Kč – 

viz příloha č. 2. – Ceník včetně specifikace zboží.  

4.2. Cena předmětu plnění je včetně dopravy do místa plnění a je uváděna bez DPH. 

4.3. Vyhrazená změna závazku  
Kupující si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na možnost změny závazku 

ze smlouvy, a to za níže uvedených podmínek: 

 V případě potřeby je kupující oprávněn po dobu platnosti této smlouvy 

upravit rozsah předmětu plnění, co do rozsahu a četnosti poskytovaných 

dodávek. V případě potřeby navýšení rozsahu či četnosti poskytovaných 

dodávek bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. 

Celkové plnění nesmí překročit finanční limit 30 % předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky stanovené v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ani 

nepřesáhne 30 % ceny bez DPH původní veřejné zakázky. V případě, že 

objednatel využije této vyhrazené změny závazku ze smlouvy, proběhne 

v této věci jednání. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Podkladem pro fakturaci ceny je kupujícím potvrzený dodací list za dodané zboží, 

vztahující se k jednotlivým objednávkám kupujícího. Dodací list tvoří nedílnou součást 

faktury. 

5.2. Každá dodávka zboží na základě potvrzené objednávky se považuje za samostatné 

zdanitelné plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den splnění dodávky (viz 

čl. 3, odst. 3.7.). Prodávající je povinen vystavit a doručit kupujícímu fakturu do 15 dnů 

ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne 

jejího doručení kupujícímu.  

5.3. Prodávající je povinen uvádět na fakturách číslo smlouvy kupujícího.  

5.4. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu 

na bankovní účty uvedené ve fakturách (daňových dokladech). Za správnost údajů o 

svém účtu odpovídá prodávající.  

5.5. Prodávající vystaví faktury ve formátu PDF a zašle je elektronicky včetně 

naskenovaného, kupujícím podepsaného dodacího listu (formát PDF) na adresu xxx.  

5.6. Kupující má právo fakturu vrátit, bude-li obsahovat věcně a početně nesprávné 

údaje nebo nebude-li obsahovat úplné a správné náležitosti daňového dokladu podle 



Kupní smlouva 

 

 

Stránka 4 ze 7 

 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 

že faktura nebude obsahovat zákonem uvedené náležitosti, je kupující oprávněn vrátit 

ji prodávajícímu k opravě. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne plynout momentem doručení opravené faktury (daňového dokladu) 

zpět kupujícímu. 

5.7. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona 

upravujícího omezení plateb v hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost 

provést platbu bezhotovostně, bankovní účet prodávajícího musí být zveřejněn 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto 

způsobem zveřejněn nebude, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu cenu na 

úrovni bez DPH, DPH kupující poukáže správci daně. 

 

6. Sankční ujednání 

6.1. V případě prodlení kupujícího s platbou je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu        

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

6.2. V případě, že prodávající nedodá zboží řádně a včas, je kupující oprávněn účtovat  

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH nedodaného zboží, 

nejméně však 50 Kč, za každý i započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu je kupující 

oprávněn uplatnit zvlášť ke každé jednotlivé objednávce. 

6.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. 7. odst. 7.5 smlouvy je 

kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez 

DPH reklamovaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo kupujícího na náhradu 

škody. 

 

7. Záruční ujednání 

7.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost dodaného zboží, tj. že pneumatika 

bude po dobu 24 měsíců ode dne jejího dodání způsobilá pro použití ke smluvenému, 

jinak obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti (zejména 

soudržnost a životnost běhounu). Prodávající zároveň zaručuje kupujícímu minimální 

kilometrový výkon pneumatik o rozměrech 275/70 R 22,5 výrobce Bridgestone a 

275/70 R 22,5 výrobce Michelin, který činí 70 000 km a u rozměru 225/75 R16, 

výrobce Michelin, který činí 15 000 km. 

7.2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho 

předání kupujícímu a dále za ty, které se u zboží vyskytnou v záruční době uvedené 

v bodu 7.1. Prodávající také odpovídá za dodržování předpisů pro přepravu a balení 

dodávaného zboží a dále odpovídá za to, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích 

osob.  

7.3. Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout, a pokud zboží má vady, které jsou 

zjistitelné již při tomto převzetí, je kupující povinen oznámit tyto vady bez zbytečného 

odkladu prodávajícímu. V oznámení vad kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým 



Kupní smlouva 

 

 

Stránka 5 ze 7 

 

způsobem požaduje reklamaci vyřídit. V případě skrytých vad je kupující oprávněn při 

oznamování vad postupovat obdobným způsobem jako v případě vad zjevných. 

Reklamované zboží uloží kupující odděleně až do doby úplného vyřízení reklamace 

nebo bude postupovat dle dohody s prodávajícím. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelný způsob informování o vadách zboží 

se považuje doručený e-mail na kontaktní osobu prodávajícího uvedený v označení 

smluvních stran v čl. 1. této smlouvy.   

7.5. Prodávající má povinnost se k reklamaci vyjádřit bezodkladně. Prodávající je dále 

povinen vytýkané vady odstranit vlastním nákladem do 14 dnů poté, co mu budou 

oznámeny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7.6. Prodávající neposkytne záruku na zboží, které kupující poškodil neodbornou montáží 

nebo nesprávným zacházením (např. mechanickým poškozením). 

7.7. Reklamace a výměny chybně dodaného zboží bude prodávající projednávat přímo 

se zodpovědným pracovníkem jednotlivých provozních skladů kupujícího. 

7.8. Prodávající nese veškeré náklady spojené se zárukou na dodávané zboží. 

7.9. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné 

kupujícím vůči prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud 

prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat 

prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků 

uplatněných kupujícím. 

 

8. Doba trvání a ukončení smlouvy 

8.1  Tato kupní smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2022. 

8.2.    Tuto smlouvu lze ukončit také výpovědi některou ze smluvních stran, i bez udání   

důvodů. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

8.3. Tato smlouva skončí také před sjednanou dobou platnosti, a to v případě               

vyčerpání sjednaného finančního limitu 4 mil. Kč bez DPH (viz bod 2.2. smlouvy).   

Kupující se zavazuje o této skutečnosti informovat prodávajícího bez zbytečného 

odkladu. 

9. Právo odstoupení od smlouvy 

9.1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy nebo jednotlivých objednávek 

v případě, že druhá smluvní strana podstatně poruší ujednání stanovené v této smlouvě.  

9.2. Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje zejména: 

- opakované a bezdůvodné odmítnutí kupujícího převzít zboží při dodání, 

- prodlení kupujícího s placením faktury delší než 14 dnů ode dne splatnosti, 

- opakované případy prodlení s placením faktur, 

- prodlení s dodáním zboží ze strany prodávajícího delší než 5 dnů,  

- opakované nedodání zboží prodávajícím řádně a včas dle objednávky, 

- opakované neodstranění prokazatelně nahlášených vad ve stanovené lhůtě. 



Kupní smlouva 

 

 

Stránka 6 ze 7 

 

9.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné či druhé smluvní strany na smluvní 

pokutu, úroky z prodlení a náhradu škody. 

10. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

10.1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy 

nebo jednotlivé objednávky překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana 

v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího 

porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu 

k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy a jednotlivé objednávky rozumí mimořádná 

událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl 

prodávající před podáním nabídky (nabídka byla prodávajícím podána dne 3.12.2021) a 

kupující před uzavřením smlouvy nebo zaslání objednávky předvídat ani ji předejít a 

která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně 

ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými událostmi, 

okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně 

a.) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b.) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c.) epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to zejména 

epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc 

COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a s tím související 

existující či budoucí krizová opatření, jiná opatření, vyhlášení nouzového stavu 

v České republice, rozhodnutí krizového štábu DPO, a to v působnosti, jež mu byla 

udělena statutárním orgánem DPO, nové právní předpisy, správní akty či zásahy 

orgánů veřejné moci České republiky či jiných států. 

10.2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o 

existenci překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout 

veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil 

vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle smlouvy nebo objednávky. 

 

11. Závěrečná ustanovení   

11.1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této kupní smlouvě se řídí  

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona 

č.89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 

že případné spory budou řešit především smírnou cestou. Dojde-li mezi smluvními 

stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem 

bude soud kupujícího a rozhodným právem je české právo. Úmluva OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží se nepoužije.  

11.2. Prodávající bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a 

v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 

informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále 

bere prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na 

portálu veřejné správy v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že jednotlivé 

objednávky na základě této smlouvy, jejichž plnění přesáhne hodnotu 50 tis. Kč bez 

DPH, podléhají povinnosti zveřejnění a budou zveřejněny společně s touto smlouvou.   



Kupní smlouva 

 

 

Stránka 7 ze 7 

 

11.3. Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy 

mohou být obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona 

o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže 

vyspecifikováno v příloze č. 3 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze 

strany prodávajícího obchodnímu tajemství a  smluvní strany souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných 

dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde na jedné či druhé smluvní straně ke 

změně údajů uvedených v této smlouvě, je smluvní strana, na jejíž straně k této změně 

dojde, povinna bez zbytečného odkladu písemně tuto změnu druhé smluvní straně 

oznámit. V případě, že povinná smluvní strana tak neučiní, platí dosavadní údaje s tím, 

že smluvní strana, která tyto údaje druhé smluvní straně nesdělila, odpovídá této 

smluvní straně za veškeré škody, které vzniknou v příčinné souvislosti s nesplněním 

této smluvní povinnosti.  

11.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nich 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

11.6. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou 

číslovaných dodatků. 

11.7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez nátlaku či jinak 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být touto smlouvou 

vázáni připojují své podpisy. 

11.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – „Základní požadavky k zajištění                     

BOZP“, příloha č. 2 – „Ceník včetně specifikace zboží“ a příloha č. 3 – Vymezení 

obchodního tajemství, příloha č. 4 – Pravidla sociální odpovědnosti. 

 

Za prodávajícího:                 Za kupujícího: 

 

 

V …………. dne ……………..               V Ostravě dne …………………. 

 

 

 

……………………………     …………………………… 

Ing. Czeslaw Kura, Ph.D., MBA             xxx 

Předseda představenstva a ředitel      ředitel úseku nákupu a investic                              


